

API Marine ApS

Troensevej 12, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 26 99 24 35

Company reg. no. 26 99 24 35

Årsrapport *Annual report*

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 April 2019.

Sven Egelund Rasmussen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	11
<i>Balance sheet</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	API Marine ApS Troensevej 12 9220 Aalborg Øst
	Telefon: 96345070 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.api-marine.com <i>Web site</i>
	E-mail: info@api-marine.com <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 26 99 24 35 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Alexander Demchenko, Formand, <i>Chairman</i> Aleksy Filippov Sven Egelund Rasmussen
Direktion <i>Executive board</i>	Aleksy Filippov Sven Egelund Rasmussen Allan Stoklund Lydersen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Spar Nord Bank A/S

Hovedtal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	8.183	6.776	8.234	8.907	8.944
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	989	301	363	939	500
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-487	-538	-575	-523	-480
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	388	-186	-171	314	61
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	20.550	20.676	21.699	22.436	20.095
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	185	0	0	209	1.011
Egenkapital					
<i>Equity</i>	2.661	2.162	2.167	2.109	1.632
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	15	12	16	15	17

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bestået af produktion og salg af maritim og industriel elektronik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 8.182.532 mod 6.776.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 388.031 mod -186.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are production and sale of maritime and industrial electronics.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK against DKK last year. The results from ordinary activities after tax are DKK against DKK last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	8.182.532	6.776
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-6.119.272	-5.557
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.074.112	-918
Driftsresultat Operating profit	989.148	301
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.261	10
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-488.784	-548
Resultat før skat Results before tax	502.625	-237
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-114.594	51
Årets resultat Results for the year	388.031	-186
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	388.031	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-186
Disponeret i alt Distribution in total	388.031	-186

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Aktiver Assets	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	523.039	951
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	523.039	951
Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	6.125.971	6.458
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plant and machinery</i>	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	302.124	337
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	6.428.095	6.795
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	17.259	24
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	17.259	24
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	6.968.393	7.770

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Aktiver		
Assets		
Omsætningsaktiver		
Current assets		
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	4.790.480	2.865
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	545.495	200
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	5.335.975	3.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	2.461.644	3.192
2 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	1.383.746	780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.101.969	2.218
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	253	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	608.391	399
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	59.873	199
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	6.615.876	6.788
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	1.629.815	3.053
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	13.581.666	12.906
Aktiver i alt		
Assets in total	20.550.059	20.676

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	221.346	504
Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>2.314.570</u>	<u>1.533</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>2.660.916</u>	<u>2.162</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>220.802</u>	<u>75</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>220.802</u>	<u>75</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	1.939.422	1.939
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	3.122.462	3.501
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	920.817	1.064
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Debt to shareholders and management</i>	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>10.982.701</u>	<u>6.504</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
3 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	391.000	399
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	1.144.345	2.871
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	384.008	0
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	0	11
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	2.606.436	1.598
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	2.159.851	7.056
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.685.640</u>	<u>11.935</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	<u>17.668.341</u>	<u>18.439</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>20.550.059</u>	<u>20.676</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
5 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.249.225	4.717
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	599.692	654
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	120.455	93
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	149.900	93
	6.119.272	5.557
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	15	12
	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for the account of others		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	1.383.746	2.203
Modtagne acantobetalinger		
<i>Payments on account received</i>	0	-1.434
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
Work in progress for the account of others, net	1.383.746	769
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangv. arb. for fremmed regning (Oms. aktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	1.383.746	780
Igangv. arb. for fremmed regning (Kort gæld)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	0	-11
	1.383.746	769

Noter

Notes

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

3. Gældsforpligtelser

Liabilities

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i> kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> kr.	Gæld i alt 31/12 2018 <i>Debt in total 31 Dec 2018</i> kr.	Gæld i alt 31/12 2017 <i>Debt in total 31 Dec 2017</i> t.kr.
Ansvarlig lånekapital <i>Subordinate loan capital</i>	0	1.939.422	1.939.422	1.939
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	391.000	1.568.000	3.513.462	3.891
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	0	410.000	920.817	1.064
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	0	0	0	9
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse <i>Debt to shareholders and management</i>	0	0	5.000.000	0
	391.000	3.917.422	11.373.701	6.903

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.126 t.kr.

As security for mortgage debts, DKK 3.513, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 6.126 at 31 December 2018

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 3.500 as security for bank debts. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings and tangible fixed assets.

Noter**Notes**

Amounts concerning 2018: DKK.

Amounts concerning 2017: DKK in thousands.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)***Mortgage and securities (continued)***

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.144 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 1.144, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger <i>Inventories</i>	5.336 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivable from sales and services</i>	2.462 t.kr.

5. Eventualposter***Contingencies*****Eventualforpligtelser*****Contingent liabilities***

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 31 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 31. The leasing contracts have 15 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 38.
